

## Kainuun edunajaminen

72/00.04.00/2020

MH § 53

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua maakunnan edunajamista koskevista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina asiantuntijoina kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja ylijohtaja Jaana Korhonen Kainuun ELY-keskuksesta.

### 1) Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnittelun tilanne

Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman taustaksi on 14.4.2020 julkaistu katsaus liikennejärjestelmän tilasta sekä lähiaikojen toimintaympäristön muutoksista. Julkaisu on nimeltään "Liikennejärjestelmän nykytila ja toimintaympäristön muutokset"; Traficomin tutkimuksia ja selvityksiä 4/2020.

Toinen merkittävä taustatietopaketti, joka on valmistunut suunnittelun käyttöön on Liikenneverkon strateginen tilannekuva. Sen tavoitteena on tuottaa tilannekuva (poikkileikkaus) liikenneverkon ja sen tärkeimpien solmupisteiden nykytilanteesta sekä tilanteesta 2032. Eryteisesti tavoitteena on tunnistaa yhteysvälitasolla valtakunnallisesti merkittävimmät haasteet sekä pullonkaulat liikenneverkon toimivuuden kannalta.

Em. julkaisut ja muut valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnittelun aineistot ovat nähtävissä hankeikkunassa: <https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM018:00/2019>

Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmisteluun liittyen on järjestetty alueelliset keskustelutilaisuudet ELY-keskuksille ja maakuntien liitoille. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen L-vastuualueen kattava keskustelutilaisuus on pidetty Skype-kokouksena keskiviikkona 22.4.2020.

### 2) Kainuun mahdolliset investointiesitykset hallituksen tuleviksi elvytystoimenpiteiksi

Työ- ja elinkeinoministeriö ja valtionvarainministeriö ovat asettaneet ministeriöiden oman analyysin tueksi selvitystyöryhmän laatimaan

asiantuntija-arvion koronakriisin vaikutuksista ja toimenpiteistä, joilla Suomen taloudelle aiheutuvia vaurioita voidaan rajoittaa. Työryhmä arvioi myös toimia, joilla Suomi palautetaan kriisin jälkeen kestäväen kasvun, korkean työllisyyden ja kestäväen julkisen talouden uralle.

Selvitysryhmän puheenjohtajaksi on kutsuttu VTT, työelämäprofessori Vesa Vihriälä. Ryhmän muut jäsenet ovat professori Bengt Holmström, VTT Sixten Korkman ja professori Roope Uusitalo. Selvitysryhmän arvion tulee olla kokonaisuudessaan valmis 1.5.2020 mennessä.

Käydään evästyskeskustelu Kainuun selviytymisohjelman ja toimenpiteiden valmistelun pohjaksi. Erityisesti mahdollisista valtion investiohjelman liittyvistä esityksistä on tarpeen tehdä oma ehdotus.

### 3) **Kannanotto Skoda Transtechin toiminnan turvaamisesta**

Kainuun liitto ja Kajaanin kaupunki ovat 22.4.2020 antaneet yhteisen kannanoton; jossa vaaditaan valtion ja VR:n toimenpiteitä, joilla turvataan kiskokalustotuotannon jatkuvuus Kajaanin Otanmäen tehtailä.

### 4) **Muut edunajamisen ajakohtaiset kysymykset**

Huom. koronavirusepidemian vaikutuksiin ja kriisistä selviämiseen liittyviä edunvalvonta-asioita voidaan käsitellä esityslistan ao. kohdassa tarkemmin.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuu.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi).

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakuntahallitus käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

#### Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Merkittiin, että tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuivat etäyhteydellä kutsutut vieraat kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen, Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen sekä Kainuun ELY-keskuksen ylijohaja Jaana Korhonen.

---